
DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 287/2021
dodatek č. 2 objednatele: 925/2021

č. smlouvy zhotovitele: 2108

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních města
ve věcech technických

CZ00235440
321 748 111
321 720 911

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města

IČ
DIČ

Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu
(dále jen jako „objednatel")

posta@mukolin.cz
9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800
MKOLP002X3EY

a

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických

28762070

Komerční banka a.s.

MIZERA - STAVBY, a.s.
B 2844 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Smetanova 1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou

IČ

DIČ

Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen jako „zhotovitel")
43-4194010247/0100

(dále společně také jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 2“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25.05.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
287/2021 (dále jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících
prací na akci s názvem „Rekonstrukce kanalizace, zpevněných ploch a veřejněho osvětlení v ul.
Lipanská, Kolín" (dále jen ,,dílo“).

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 22. 9. 2021 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č.
1“), jehož předmětem byla změna rozsahu prací, změna článku V. odst. 1 smlouvy o dílo a změna
článku VI. odst. 1 smlouvy o dílo.

II.

1



r

1. V průběhu stavebních prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla 
které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo a dodatku č. 1 nemohly předpokládat. Z tohoto 
důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla 
oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo, dodatku č. 1 a projektové 
dokumentaci. Změna rozsahu prací spočívá v rozšíření prováděných prací o:

provedení výměny krytu asfaltové vozovky v křižovatce ulic Roháčova a Lipanská, dle 

změnového listu č. 8;

odstranění starého parovodního potrubí vč. kanálu a přizdívky ze žb cca. v tl. 20 cm, dle 

změnového listu č. 9;

provedení nového napojení žb šachty v křižovatce ulic Roháčova a Lipanská na stávající potrubí 
v různých výškových úrovních dle požadavků společnosti Energie AG Kolín a.s., IČO: 

47538457, se sídlem Orebitská 885, Kolín IV, 280 02 Kolín, dle změnového listu č. 10;

doplnění dopravního značení dle stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikací, 

dle změnového listu č. 11.

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnových listech č. 8 -11, které 
jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 2 vyvstala nutnost navýšit 
cenu díla o 264.780,80 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 
1 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní;

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:1.

5.301.450,52 Kč 
1.113.304,61 Kč
6.414.755,13 Kč

Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená 
zůstávají v platnosti beze změn.

2. Dodatek č. 1 a dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv"). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že sl tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha: 
Příloha č. 1 - změnové listy č. 8 -11

2



Doložka:w

w

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 2 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 18.10.2021, usnesení č. 4408/116/RM/2021.

09, 11. 2021
2o 10.2^1v Lomnici nad Popelkou dneV Kolíně dne

za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková ,
I. místostarostka města

3

/ ./

UQ



změnové listy - REKAPITULACE
Lipanská, Kolínstavba:

Objekt: ZL8-11
Část: íH>

Kód
ceníku

Cena celkemMJNázev položky

160 700,00 Kč

41 580,80 Kč 

19 780,00 Kč

42 720,00 Kč

kmploprava křižovatky Roháčova x Lipanská 

domolice, vyřezání a zazdění horkovodu 

dopojení šachty Š 453 dle požadavků provozovatele 

dopravní značení

ZL8

kmplZL9

kmplZLIO

kmplZLU

264 780,80 KcCena celkem bez DPH



změnový list č.8 

Lipanská, Kolín 

Objekt; komuníkace
část:

Stavba:

oprava křižovatky Roháčova x Lipanská

Jednotková

cena
Cena celkemKód ceníku Název položky MJ Množství

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naiožením na 

dopravni prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm____________

12 800,00 j160,000 i 80,00113154114 m2

Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezech mimo skalních se 

zhutněním
5 600,00181102302 m2 I 160,000 35,00

Řezáni spár pro vytvořeni komůrky š 10 mm hl 25 mm pro 

těsnící zálivku v živičném krytu
25,000 120,00] 3 000,00919112213 m i

Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky i 10 mm hl 25 mm 

s těsnicím profilem_______________________________________
919122112 25,000 120,00 3 000,00m

Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 i 160,000573191111 10,00i 1 600,00m2

875

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,20 kg/m2_________________
160,000; 1 600,00573211106 10,00m2

875

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a 

se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, 

po zhutněni ti. 40 mm_____________________________________

300,00160,000 48 000,00577134131 m2

i

876

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a 

zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po 

zhutnění ti. 60 mm

360,00160,000. 57 600,00577155132 m2

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných 

hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na 

jiný dopravní prostředek kromě lodi, na vzdálenost do 1 km

44,000 100,001 4 400,00997211521 t

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných 

hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na 

jiný dopravni prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

44,000 10,00 440,00997211529 t

Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot_________________
44,000 65,00 2 860,001997211612 t

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 170 302

44,000, 450,00 19 800,00997221845 t

160 700,00 Kč



změnový list č.9 

Lípanská, Kolín 

Objekt: Kanalizace

domolice, vyřezání a zazdění horkovodu

Stavba:

Část:

. Jednotko 

vá cena
Kód

ceníku
MJ Množství Cena celkemNázev položky'.č.

odbourání 18 cm 2*3 ručně1,5x1x2 X ,12

zazdění otvorů 0,3*0,3 a 0,8*,8 

vyřezání potrubí a uložení

132201202
.Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 - rozšíření 
! výkopu _____ _____ m3 1,000 295,00! 295,00

16,940

T11322012091 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 

hloubení jam ručním způsobem

1,000 5,00. 5,00m3

1.000 1 800,00-

6,534

2,000 398,00

1 800,00m3

796,00120001101 Příplatek za stiženi vykopávky v blízkosti inž. Sítí 
1^1101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až4 hl výkopu do 2,5 m

Svislé přemísténí výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby 
na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3

2,000 60,00 120,00m3

1390,00jVodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 2,000 195,00162701105

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD

1000 m přes 10000 m___________ _ _____

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3

20,00m3 2,000 10,00162701109

2,000 65,00 130,00m3167101102

2,000 18,00 36,00m3Uložení sypaniny na skládky171201201
1 1,000

2,000

195,00 195,00[zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3174101101

250,00 500,00t58331200 kamenivo 0/63
T 1,000 195,00 195,00175151101 [obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3

2,000 250,00 500,00t58331200 kamenivo 0-8 1

OstatníOST 0,00

3,600 250,00 900,00[171201211 [Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t

2,040

1,080

9 490,00 

9 490,00

19 359,60m3120901123 bouráni železobetonové šachty kolektoru 

120901123 odbouráni stávajici šachty o 18 cm 2*3*,18

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se 

složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní

prostředek kromě lodi, na vzdálenost do 1 km __________

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se 

složením a hrubým urovnáním nebo s přeíožením na jiný dopravní 

prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další í 

započatý 1 km přes 1 km_____________________________________________

10 249,20m3

99721152
686,406,864 100,00t

1

99721152
6,864 10,00 68,64t

9

Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu vybouraných hmot__________________________

99721161
6,864 65,00 446,16t

2
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

železobeton

99722184
3 088,806,864 450,00t

5

1 000,00kmpl 1,000 1 000,00 

1,000 800,00

vyřezání potrubí a likvidace potrubí 

zazděni otvorů 800,00kmpl

41 580,80 Kř

ceny bez DPH



změnový list č. 10 

Lipanská, Kolín 

Kanalizace
dopojení šachty Š 453 dle požadavků provozovatele

stavba:

Objekt:

Část:

. Jednotkov 

á cena
Kód

ceníku
Cena celkemMJ MnožstvíNázev položky

Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 - rozšíření 

jvýkopu ____
1 180,00295,OOí4,000m3132201202

5,005,OOí1,000m31132201209 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 ___

120001101 Příplatek za stiženi vykopávky v blízkosti inž. Síti

[161101101 Svislé přemístěni výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m ___

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby 
na hromadu nebo do dopravního prostředku z hdminy tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

1162701105[vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny ^horniny tř. 1 až 4

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 ŽKD

1000 m přes 10000 m ___

167101102^Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 ___ __

171201201 Uložení sypaniny na skládky _____

174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním _

1 592,00 

240,00

398,00^4,000m3
I 60,00^4,0001m3

195,00 780,004,000m3

40,0010,00m3 4,000162701109

260,0065,004,000m3

72,0018,004,000m3

195,00 234,001,200m3
i —.

250,00 600,002,400I58331200 kamenivo 0/63

546,00 

1 400,00

195,002,800m31751511011 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m 

58331200 \kamenivo0-8

OST
ji 71201211 jPoplatekza uloženi stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

250,005,600t

0,00Ostatní
1 800,00250,007,200t

i

1 100,001 100,00

4 256,00

1,000

1,000

mbpotrubí DN 300 

přechod Ultrarib / KG 4 256,00ks

1 725,00

2 950,00

1 000,00

1 725,00ks 1,000koleno KG DN 300/15°
4.

2 950,00ks 1,000výkyvného těsnění Forsheda F-911

250,00ks 4,000montáže

19 780,00 Kí

ceny bez DPH



změnový list č. 11
Kolín ul. Lípanská 

komunikace

Stavba:

Objekt:

Část: dopravní značení

Jednotková

cena
Kód

ceníku
Cena celkem Cena celkemMnožství MnožstvíMJNázev položky

SoO skutečnostSoD skutečnost

SoD
750.00 

10 500.00

1 000.00 

2 400,00 

1 000,00

200.00 

400,00

6 250,00 

2 000,00

1 650,00 

8 750,00

2 800,00 

1 950,00 

1 650,00

3 250,00 

10 500.00 

6 500,00 

15 600,00 

6 500,00 

1 300,00 

3 200,00

250.00 

3 500,00

500.00 

1 200.00

500.00

100.00

100,00

250.00

250.00

550.00

350.00

350.00

650.00 

50,00

13.000 

3.000

13.000

13.000 

13.000

13.000

32.000

3.000

3.000

2.000 

2,000 

2,000 

2.000

4.000

25.000

8.000

3.000

25.000

8.000 

3,000

33.000

ksmontáž značek

značka dopravní svislá 500x700

montáž sloupku

sloupek AL 60

patka hliníková

vičko plastové

upínací svorka

VDZ žlutá čára 125 mm, barva 

VDZ bílá čára 125 mm. barva 

VDZ trojúhelníky - nájezd, barva 

VDZ žlutá čára 125 mm, plast 

VDZ bílá čára 125 mm. plast 

VDZ trojúhelníky - nájezd, plast 

předznačeni VDZ

ks

ks

ks

ks

ks

ks
0,00m

3 250,0013,000m
0,00m2
0,00m
0,00m
0,00m2
0,00m

nova položka
14 400,00 

5 000,00

4 800.00 

2 500.00

3.000
2.000

kstabule IZ8a a IZ8b (1000x1000) 

značka E13 a E8c
VDZ přechod pro chodce - 2 ks šířka 3 m 
barva
VDZ žlutá vjezd šířka 4 m V12a, barva 

VDZ žlutá vjezd šířka 6 m VI 2a. barva 

VZD znak invalidy, barva

ks

9 900,00550,0018,000m2

1 800,00

2 160,00

660,00

1 800,00

2 160.00

660,00

1,000

1,000

1.000

ks

ks

ks

41 300,00 84 020,00celkem

42 720,00navýšeni nad rámec SoD


